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  2 تبصره اجرای بررسی نحوه محوریتبا  یخراسان رضو یمعادن و کشاورز ع، یصنا ، یاتاق بازرگان اتیمال ونی سیجلسه کم بیستمین

 موضوع ،1404 سال بودجه لایحه مالیاتی  احکام مرور و مستقیم هایمالیات قانون 219 ماده اجرایی نامهآیین 30 ماده   به الحاقی

.بود رضوی خراسان بازرگانی اتاق مالیات کمیسیون جلسه بیستمین  

الحاقی به   2نایب رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی مشهد در ابتدای این جلسه در خصوص نحوه اجرای تبصره مصطفی شامل، 

دهد در  های مستقیم اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی در این تبصره اجازه میقانون مالیات 219نامه اجرایی ماده آیین 30ماده 

صورتی که در صدور برگ تشخیص و یا برگ قطعی پیش برآوردی صورت گرفته و در حق مودی اجحاف شده باشد، برگ قطعی ابطال 

و برگ اصلاحی صادر شود. حال از آن جایی که ابهاماتی در اجرای این دستورالعمل و بخشنامه بود، کمیسیون از مسئولان اداره کل 

 .امور مالیاتی و دادستانی انتظامی مالیاتی برای رفع ابهامات دعوت به عمل آورد

وی ادامه داد: اتاق بازرگانی نیز باید در خصوص ضرورت شفاف سازی این موضوع، با اداره کل امور مالیاتی و یا سازمان امور مالیاتی  

های ماموران مالیاتی خودداری شودمکاتبه ای داشته باشد تا این ابهامات در بخشنامه بعدی شفاف و روشن شده و از اعمال سلیقه . 

 صورت مودی توسط باید نظر تجدید درخواست  آیا خطا،  بروز و برآورد پیش  زمان در که است مبهم بخشنامه  در متاسفانه: افزود شامل

 آن توجه قابل  نکته است؟ واحد کدام منظور کند، ارائه را درخواست  باید ربط ذی  مالیاتی واحد اگر ربط؟  ذی مالیاتی  واحد یا  بگیرد

  طرح به تمایلی قطعا  سهوی یا و عمدی اشتباه صورت در چه لذا بوده؛  مالیات تشخیص برگه صدور مسئول خود مالیاتی واحد که است

ندارد آن . 

 
 »اداره: دارد اشاره ماده این نامه مذکور یادآور شد:آیین 3نایب رئیس کمیسیون مالیات اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به ماده 

  حسابرسی معاون و  مالیاتی  امور رئیس مالیاتی،  انتظامی مسئول دادیار از متشکل ای کمیته تشکیل با است موظف  مالیاتی امور کل

  کاغذی،   هایشرکت به مربوط مالیاتی  معوقات هایپرونده بررسی به نسبت 1403 سال خردادماه  پایان  تا حداکثر ربط ذی مالیاتی 

 اختلافات حل مراجع در طرح فایل و  شده قطعی ها آن پرونده که  المثالهم و المکان مجهول مودیان  یا و  ای اجاره بازرگانی، هایکارت

ی که درآمد یا ماخذ مشمول مالیات آن ها بیش از میزان واقعی آن محاسبه و مبنای محاسبه موارد در  و بررسی را باشد نمی  مالیاتی 

فوق اقدام نمایند«؛ اما   2انتظامی مالیاتی در اجرای قسمت اخیر بند مالیات قرار گرفته باشد را مشخص و پس از تایید دادستان 

کند رسیدگی مودی اعتراض به که دارد فرصت زمانی  مدت چه کمیته  این که است نشده مشخص متاسفانه در این ماده . 

های مستقیم به دلیل تسریع در فرآیند وصول مالیات ابلاغ شده استقانون مالیات  219نامه اجرایی ماده  آیین  

 دستورکار جلسه: 
 مستقیم   هایمالیات قانون  219  ماده  اجرایی   نامهآیین 30  ماده به  الحاقی   2  تبصره   اجرای  بررسی نحوه -1  ✓

 1404مرور احکام مالیاتی لایحه بودجه سال    - 2 ✓
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 و دستورالعمل این :کرد اظهار استان مالیاتی امور کل اداره مالیاتی حسابرسی امور رئیس کمالی، در بخش دیگری از نشست، سعید

  و  مودی ادعای بررسی منظور به  ای کمیته آن براساس که چنان  شود، تسریع  مالیات وصول فرآیند  تا  شده  ابلاغ سبب بدین  نامهآیین

است شده  تشکیل محاسبات در اشتباه . 

های خود را در سامانه به ثبت برساند  وی با بیان اینکه قطعا در ذات واژه »پیش برآورد« خطا نهفته است، افزود: مودی باید درخواست 

درصد رفع تعهد تشخیص داده شود و یا   50تا نتیجه آن مشخص شود بعضا ممکن است درخواست مودی به طور کامل و یا گاهی با 

 .این که عین برگه تشخیص تایید گردد

 
 بخشنامه یک از تواننمی لذا نیست، واضح و  شفاف ها بخشنامه صدور در ادبیات است مسلم که چه آن کمالی خاطرنشان کرد:

  اگر که  چنان. باشد شده  ابلاغ اختلاف حل فرآیند تسریع راستای در دستورالعمل این رسدمی نظر به  اما داشت یکسان  هایبرداشت 

  باشند، شده  مودی حق در اجحاف و خطا تشخیص متوجه مودی یا   و مالیاتی  ماموران و  باشد شده قطعی  دلیلی  هر  به مالیاتی برگه

 در سلیقه اعمال از جلوگیری  نیز مالیات مودیان سامانه ایجاد از هدف. است شده مشخص دستورالعمل این در ادعا  این بررسی نحوه

هاستپرونده به رسیدگی . 

وی اظهار کرد: این دستورالعمل کمک خواهد کرد که اگر مامور پرونده و دادیار انتظامی مالیاتی به این نتیجه رسیدند که در حق  

مودی اجحاف شده گزارشی از آن به تهران ارسال شود و اگر در مرکز نیز این مهم مورد تایید قرار گرفت میزان مالیات تشخیصی 

کرد که میزان مالیات تعیین  کاهش می یابد؛ این در حالی است که تا قبل از ابلاغ این بخشنامه، مودی باید با ارائه مدارک اثبات می

دشده، اشتباه است؛ اما با ابلاغ این بخشنامه، مامور مالیاتی باید ابراز مودی را بپذیرد مگر آن که خلاف گفته مودی مستنداتی ارائه کن . 

  همان  واقع در  ربط ذی مالیاتی  ماموران :کرد تصریح نیز استان مالیاتی امور کل اداره مالیاتی  انتظامی دادستان دادیار حسین دارینی،

 مجدد بررسی درخواست توانندمی باشد، گرفته صورت آنان سوی از اشتباهی  اگر حال اند داده  انجام را حسابرسی که  هستند مامورینی

  یا و نبوده ارائه قابل  مودی مستندات یا   و باشند نداشته حضور یا رسیدگی  زمان در  مالیاتی ماموران است ممکن بعضا  که چرا بدهند،

ن که برگه قطعی صادر شده است، مودی برخی از مستندات را آ از پس  لذا . نکردند ارائه رسیدگی ماموران به را فاکتورها از برخی اینکه

کنند. ما نیز گزارشی را به دهند و موارد را برای دادستانی ارسال میدرخواست رسیدگی مجدد میکند لذا ماموران مالیاتی ارائه می

داردکنیم تا دادستان در این خصوص نظر نهایی خود را اعلام میتهران ارسال می . 

  های مالیات قانون 219 ماده اجرایی نامهآیین 30 ماده فلسفه: کرد عنوان رسمی حسابداران جامعه عضو در ادامه، حمید خادم،

  در زیادی هایپرونده که چرا بود، مستقیم هایمالیات قانون مکرر 251 ماده اختلاف حل  هایهیات  به ها پرونده  ارجاع حذف مستقیم،

  مستقیم هایمالیات قانون 270 ماده های پرونده تشکیل از جلوگیری ماده، این ابلاغ دیگر دلیل. بود مفتوح استان در خصوص این

 .بود

 

1404نیم نگاهی به احکام مالیاتی لایحه بودجه    

  راستای در « یادآور شد:1404خادم در خصوص دستور کار دوم این جلسه مبنی بر »مرور احکام مالیاتی لایحه بودجه سال 

های مستقیم اشخاص حقوقی دارای پروانه مالیاتقانون  (۱۰۵) ماده  موضوع مالیات  نرخ ابتدا در  تولید، از حمایت هایسیاست

اند، به میزان نرخ شدهکه در بازار بورس و فرابورس پذیرفته  ۱۴۰۳ های تولیدی در سالربط در فعالیتهای ذیبرداری از وزارتخانه بهره

  مغایرت دلیل به که بود بورس در  شده پذیرفته های شرکت شامل  تنها درصدی 5 مشوق  و یافتکاهش می (%۵موثر پنج واحد درصد)

 علاوه  درصد برسد. ۲۰ درصد به ۲۵ از آن، از خارج و فرابورس و بورس  در تولیدی واحدهای کل مالیات شد سبب گذار قانون منویات  با

  دوره در که است حالی  در این است مطرح حقوقی اشخاص برای فقط  مالیاتی  معافیت که شده  بینی پیش 1404 لایحه در این، بر

 .پاندمی کرونا معافیت هم شامل اشخاص حقیقی و حقوقی بود

  های»شرکت: ماده این براساس: افزود هازیرساخت و  تولید مالی تامین قانون 15 ماده  عضو جامعه حسابداران رسمی با اشاره به

  عرضه و  تقدم حق سلب با  سهام صرف طریق از سرمایه افزایش به نسبت که ایران فرابورس یا تهران( بورس) بهابازار در شده  پذیرفته
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  از پس  ماه چهار حداکثر تا  هاشرکت ثبت مرجع  به سرمایه افزایش ثبت به مربوط مستندات تسلیم صورت در نمایند،  اقدام عمومی

  تسلیم مهلت انقضای از پس ماه سه تا  حداکثر مربوط مالیاتی امور اداره به سرمایه افزایش ثبت  گواهی ارائه و مالی  سال پایان

  نویس  پیش  در مهم این شوند«.ها، مشمول مالیات به نرخ صفر میمالی قبل آن سود از شده ثبت سرمایه افزایش میزان به اظهارنامه،

  تجاوز عدد 5 از استان بورس در  فعال  گردشگری  هایشرکت تعداد که جا آن از اما  شد  محدود گردشگری بخش به بودجه لایحه اولیه

  و  باقیست خود قوت به زیرساخت مالی  تامین قانون  و شد اصلاح نگهبان شورای به ارسال برای  نویس پیش  در  مهم  این کرد،نمی

است گردیده منتفی گردشگری هایشرکت به آن شدن محدود . 

های  نرخ مالیاتی و سایر مشوق ها، نرخ صفر مالیاتی، کاهش  مجموع معافیت ۱۴۰۴ بودجه لایحه  اول بخش  مطابق وی تصریح کرد:

استثنای کلیه مؤدیان )به ۱۴۰۴ شده برای عملکرد سالمالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی از محل مجموع درآمدهای حاصل

  و  بعدی الحاقات و اصلاحات با1366.12.03 های مستقیم مصوبقانون مالیات (۸۱های دارای سقف زمانی مشخص( و ماده )معافیت

منظور قانون مذکور، قانون توسعه ابزارها و نهادهای مالی جدید به (۱۴۵مکرر( و ) ۱۴۳، )(۱۴۳، )(۱۴۱، )(۱۳۹) مواد در مندرج موارد

قانون اساسی با اصلاحات و الحاقات بعدی، قانون تأمین مالی تولید و   (۴۴های کلی اصل چهل و چهارم )تسهیل اجرای سیاست 

میلیارد تومان   75میلیارد تومان و اشخاص حقیقی تا  750بنیان، برای اشخاص حقوقی تا ها و قانون جهش تولید دانشزیرساخت 

 .درآمد مشمول مالیات )سود خالص( قابل اعمال است

های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری و واحدهای مسکونی که ارزش هر یک از آنها بیش از  خادم یادآور شد: زمین

شوند. این مالیات بر عهده شخصی است که در  میلیارد تومان باشد، )مازاد بر این مبلغ( مشمول مالیات به میزان دو در هزار می 50

 نظر به البته باشند؛نمی مالیات این مشمول ساخت، حال در  مسکونی  واحدهای مالک املاک فوق بوده است. ۱۴۰۴ ابتدای سال

شودنمی الاجرا لازم آینده سال پایان تا مبحث این رسدمی . 

و نرخ مالیات بر ارزش  (۷افزوده موضوع ماده )نرخ مالیات بر ارزش ۱۴۰۴ سال در آینده سال بودجه لایحه اساس بر او یادآور شد:

عنوان سهم  واحد درصد بهیک به میزان  ۱۴۰۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال (۲۶)ب( ماده )افزوده و جریمه موضوع بند 

 26ها ماده واحد درصد گردد. لازم به ذکر است که در برخی استان (۱۰یابد تا کل نرخ مالیات بر ارزش افزوده برابر )دولت افزایش می

 .در سال جاری اجرایی نشد و سلیقه ای با آن برخورد گردیده است

عبارت   («%۱۰های مستقیم بعد از عبارت »ده درصد )مالیاتقانون  (۱۳۱و تبصره ماده ) (۱۰۵ماده ) (۷وی یادآور شد: در تبصره )

شود. معافیت ناظر به مواد مذکور صرفاً نسبت به درآمد مشمول مالیات ابرازی برای عملکرد  اضافه می («%۴۰»مازاد بر چهل درصد )

است ۱۴۰۴ و  ۱۴۰۳ هایسال . 

  قانون 129 ماده  شدن اجرایی برای ای زمینه پیش  این و است 1403 سال مشابه السابقفی  کما  دستمزد و حقوق  خادم افزود:

است ماده   این کردن اجرایی و احیا  درصدد  سازمان که چرا است،( درآمد جمع بر مالیات) مستقیم هایمالیات . 
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 مصوبات جلسه: ❖

 

 مهلت اقدام  اقدامات مرتبط  شرح مصوبه دستور کار ردیف

 اجرای بررسی نحوه -1 1

 30  ماده  به   الحاقی 2  تبصره

  219  ماده  اجرایی نامهآیین

 مستقیم   هایمالیات  قانون

 

با توجه به موضوعات مطروحه 

 در جلسه مقرر گردید چنانچه

یا   و  تشخیص  برگ  صدور  در 

توسط   ، مالیات  قطعی  برگ 

ماموران مالیاتی بیش برآوردی 

صورت گرفته و در حق مودی  

از  مودی  باشد  شده  اجحاف 

موبوطه  مالیاتی  واحد 

از  موضوع  تا  نماید  درخواست 

اداره کل امور مالیاتی یا  ق  یطر

دادیار مسئول انتظامی مالیاتی  

دادستان   تایید  به  کل  اداره 

تا   رسیده  مالیاتی  انتظامی 

و   مالیات  کاهش  به  نسبت 

 جرائم متعلقه اقدام شود . 

مودیان   به  رسانی  اطلاع 

و فعالین اقتصادی  مالیاتی  

اتاق    توسط روابط عمومی

امور  سازمان  و  بازرگانی 

   مالیاتی 

 روز  30

 

 

 

 

 لیست حاضرین: ❖

 

 سازمان مربوطه سمت  نام و نام خانوادگی  ردیف

 کمیسیون مالیات   نایب رئیس اتاق احمد اثنی اعشری  1

 کمیسیون مالیات نایب رئیس کمیسیون   سید مصطفی شامل  2

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  مهران مرشد  3

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  مهین ترجمان  4

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  معینی زاده  5

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید کاظم حسینی   6

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  محمد رضا حسینی  7

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  فرهاد عبدالله زاده   8

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  مهدی تناور   9

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  محسن امامی مقدم  10



 

 

 مالیات   کمیسیون ه صورتجلس

 CO-F04-02: مدرک کد مشترک                      فوق العاده                        ◼ عادی

                       جناب آقای علیرضا خدابخشیدبیر جلسه :                   جناب آقای مجید محمدنژادرییس جلسه:  5 از   5صفحه 
 ساختمان مرکزی اتاق بازرگانی  محل جلسه:

 10:00  ساعت خاتمه:  07:30  :ساعت شروع    27/10/1403    تاریخ برگزاری:       20شماره جلسه:  
 

 

 

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  محمد ابراهیم پژمان   11

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید محمد صالح سادات مدنی   12

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید علی هاشمی  13

سازمان امور مالیاتی خراسان   رئیس اداره حسابرسی مالیاتی   جناب اقای کامی   14

 رضوی  

سازمان امور مالیاتی خراسان   رئیس اداره حسابرسی مالیاتی    جناب اقای کمالی   15

 رضوی  

سازمان امور مالیاتی خراسان   رئیس اداره حسابرسی مالیاتی    جناب اقای حبیبی   16

 رضوی  

سازمان امور مالیاتی خراسان    مالیاتیدادیار دادستان انتظامی  دارینی جناب اقای  17

 رضوی  

 جامعه حسابداران رسمی  عضو جامعه حسابداران رسمی خادم جناب اقای  18

 امور کمیسیون ها   کارشناس امور کمیسیون ها   جناب آقای خدادادی   19

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سپیده مقدم   20

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  مهدی شهرستانکی  21

 کمیسیون مالیات عضو کمیسیون  سید حسین عبادی راد 22

 


